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Tillsynsplan enligt alkohollagen, tillsyn av 
tobaksförsäljning och liknande produkter, elektroniska 
cigaretter och påfyllningsbehållare, försäljning av 
tobaksfria nikotinprodukter samt försäljning av 
receptfria läkemedel 2024-2025 

Ärendet 
Enligt 9 kap 2 § 3 st. alkohollagen (2010:1622) ska kommunen upprätta en 
tillsynsplan. 
I samband med att tillsynsplanen upprättas enligt alkohollagen, upprättas 
även en tillsynsplan avseende tobaksvaror/tobaksfria nikotinprodukter, 
elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare samt försäljning av receptfria 
läkemedel. 
Tillsynsplanen avser 2024 och 2025. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar anta föreslagen tillsynsplan vad gäller 
serveringstillstånd, försäljning av folköl, försäljning av tobaksvaror, 
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, försäljning av tobaksfria 
nikotinprodukter och försäljning av vissa receptfria läkemedel 
 
Tillsynsplan avseende serveringstillstånd 
Socialförvaltningens plan är att besöka de flesta av serveringsställena i 
kommunen en gång per kalenderår. Socialförvaltningen har som målsättning 
att bedriva tillsynen främst tillsammans med Polisen. Andra myndigheter 
kan också komma att delta vid tillsynen. I vissa fall bedrivs tillsynen enbart 
av kommunens alkoholhandläggare. Detta sker då främst på dagtid. 
I samband med att kommunen genomför tillsyn ute på ett serveringsställe 
lämnas också information till tillståndshavaren, som kan vara av betydelse i 
dennes verksamhetsutövning. Det kan till exempel handla om ändringar i 
alkohollagen eller information från Polisen och/eller allmänheten, som har 
med serveringsstället att göra. På så sätt upprätthålls en kontinuerlig dialog 
med tillståndshavarna. 
Socialförvaltningen genomför också så kallad inre tillsyn genom exempelvis 
kontroller i Infotorg; en tjänst som tillhandahålls av Bisnode. Detta för att 
kontrollera till exempel ekonomisk skötsamhet och bolagsförändringar. 
Dessutom genomförs remissförfarande till Skatteverket och Polisen. 
Framkommer uppgifter som föranleder att ett serveringstillstånd kan 
ifrågasättas, påbörjas alltid ett tillsynsärende. 
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Vad gäller tillfälliga serveringstillstånd prioriteras främst tillstånd som 
beslutas i avvaktan på ordinarie nämndsammanträde och det inkommit 
underrättelse om att alkohollagens regler inte efterlevs. Tillsyn sker då i 
regel på dagtid om inte annan tillsyn på kvällen är inplanerad. 

Tillsynsplan avseende folköl, tobaksvaror, tobaksfria 
nikotinprodukter, elektroniska cigaretter och 
påfyllningsbehållare samt receptfria läkemedel 
Vad gäller tillsyn av detaljhandel med folköl, försäljning av tobaksvaror, 
tobaksfria nikotinprodukter och elektroniska cigaretter och därtill 
påfyllningsbehållare samt receptfria läkemedel, kontrollerar 
socialförvaltningen bland annat att försäljningsbestämmelserna efterlevs och 
att det finns ett upprättat egentillsynsprogram för respektive produktslag. 
Det görs också stickprovskontroller när detta är påkallat, som till exempel 
kontroll av märkning av tobaksvaror, kontroll av utgångsdatum avseende 
receptfria läkemedel etc. Främst görs stickprovskontroller avseende 
tobaksvaror och receptfria läkemedel. Även marknadsföringen kontrolleras. 
Tillsynen samordnas i regel vad gäller ovannämnda produktslag. De flesta 
ställen som säljer folköl säljer exempelvis också tobaksvaror och tobaksfria 
nikotinprodukter. I en del fall säljs även receptfria läkemedel och 
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Det ter sig därför naturligt 
att genomföra tillsynen vid ett och samma tillfälle även om det är olika 
lagstiftningar som tillämpas (alkohollagen, lagen om tobak och liknande 
produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter och lagen om handel med 
vissa receptfria läkemedel). 
Socialförvaltningen genomför också så kallad inre tillsyn genom kontroller i 
sökverktyget Infotorg avseende de som innehar tobakstillstånd. Detta för att 
kontrollera till exempel ekonomisk skötsamhet och bolagsförändringar. 
Dessutom genomförs remissförfarande till Polisen. Framkommer uppgifter 
som föranleder att ett tobakstillstånd kan ifrågasättas, påbörjas alltid ett 
tillsynsärende. 
Socialförvaltningens plan är att de flesta av de ställen som säljer tobaksvaror 
och liknande produkter, tobaksfria nikotinprodukter, elektroniska cigaretter 
och påfyllningsbehållare, folköl samt receptfria läkemedel ska få ett 
tillsynsbesök per kalenderår. Om socialförvaltningen till exempel får 
information från exempelvis Polisen eller allmänheten om att en detaljist 
säljer något av ovanstående produktslag till underåriga, kommer tillsynen att 
intensifieras. I förlängningen kan också ett tillsynsärende påbörjas under 
förutsättning att det finns lagstöd för detta. 
 
 
 
Britt-Marie Ekström 
socialdirektör  
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Tillsynsplan enligt alkohollagen, tillsyn av 
tobaksförsäljning och liknande produkter, elektroniska cigaretter och 
påfyllningsbehållare, försäljning av tobaksfria nikotinprodukter samt 
försäljning av receptfria läkemedel 2024-2025  

 
 
Expedieras 
Länsstyrelsen Stockholm 
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